
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    292521 

Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού - Παραλίας 
στη θέση «Άβυθος» της Τ.Κ. Ροδοδάφνης, Δή-
μου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999(ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας»και άλλες διατάξεις.

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών , κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/

2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοι-

νωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογι-

κού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπογρα-

φής «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 και 

ειδικότερα το άρθρο 11του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/Α΄/

2014) και του άρθρου 27 του ν.4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/2014) 

«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και ειδικό-

τερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτηματικές 

Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι Περιφερει-

ακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Τις διατάξεις του π.δ. 142 «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» ΦΕΚ 181/Α΄/2017.

14. Την αριθμ. 167988/11861/2015 (ΦΕΚ 435/Δ΄/2015) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 867

8579

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 20:16:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8580 Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019

Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 

ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Άβυθος» της Τ.Κ. 

Ροδοδάφνης Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας.
15. Τις ενστάσεις των κάτωθι επί του προαναφερομέ-

νου καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας ήτοι:
- Την αριθμ. 3698/15-2-2016 ένσταση της Ευγενίας 

Λαμπροπούλου.
- Την  αριθμ. 5779/17-3-2016 αίτηση των Μιχάλη Αλε-

ξανδρόπουλου του Γεωργ. και Αργυρής Αλεξανδροπού-
λου του Γεωργίου.

- Την  αριθμ. 5860/18-03-2016 ένσταση του Αθαν. Πι-
στιόλη του Γεωργίου.

- Την αριθμ. 5863/18-3-2016 ένσταση των Μιχάλη Πα-
παμιχαλόπουλου του Κω/νου και Θεοδώρου Παπαμιχα-
λόπουλου του Κων/νου.

- Την αριθμ. 6003/21-3-2016 ένσταση των Νικολάου 
Καβαθά του Λουκά, Αικατερίνης και Δήμητρας Καβαθά 
του Ιωάννη.

- Την αριθμ. 6004/21-3-2016 ένσταση των κληρονό-
μων Κων/νου Τριανταφυλλόπουλου του Παναγιώτη.

- Την  αριθμ. 6005/21-3-2016 ένσταση του Αθανασίου 
Πιστιόλη του Γεωργίου.

- Την αριθμ. 6006/21-3-2016 ένσταση των Παναγιώτη 
Καρπόζηλου του Γεωργίου και Μαρίας –Σοφίας Καρπό-
ζηλου του Γεωργίου.

-Την αριθμ. 6009/21-3-2016 ένσταση των Βασιλείου 
Κωσταρίδη του Σταματίου και της Σιμόνα Κλεμάνσα 
Αβραάμ του Εμίλ.

- Την αριθμ. 6011/21-3-2016 ένσταση των Βασιλείου 
Κωσταρίδη του Σταματίου και της Σιμόνα Κλεμάνσα 
Αβραάμ του Εμίλ και Ρεβέκκας Ζωγράφου του Επαμει-
νώνδα.

- Την αριθμ. 6013/21-3-2016 ένσταση των Κων/νου 
Κωνσταντίνου του Βασιλείου και της Παναγιώτας και 
του Αντωνίου Κωνσταντίνου του Βασιλείου και της Πα-
ναγιώτας

- Την  αριθμ. 6015/21-3-2016 ένσταση της Ελένης Θρα-
σύβουλου Κων/νου.

- Την αριθμ. 8910/18-5-2016 ένσταση των Μαρίας Ι. 
Ρόδη, Ιωάννου Γ. Ρόδη και Διονυσίας συζ. Ι. Ρόδη

- Την αριθμ. 8913/18-5-2016 ένσταση του Οδυσσέα 
Ρωμανού του Ιωάννη.

- Την αριθμ. 8914/18-5-2016 ένσταση των Ασπασίας 
συζ, Ι. Ζέρβα, Μαρίας Ι. Ζέρβα καιι Παναγιώτη Ζαρκα-
δάκη του Ανδρέα.

- Την αριθμ. 8917/18-5-2016 ένσταση της Άννας Μαρί-
ας Ρωμανού - Μπεργκόζη θυγ. Σπυρ. Ρωμανού και

- Την αριθμ. 8918/18-5-2016 ένσταση του Γεωργίου 
Βουδικλάρη του Θεοδώρου.

16. Το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:500 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

17. Την από 20-9-2019 έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για 
τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη 
θέση «Άβυθος» της Τ.Κ. Ροδοδάφνης Δήμου Αιγιάλειας 
Π.Ε. Αχαΐας.

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

19. Το αριθμ. 110971/13-12-2019 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Αχαίας προς το τμ. Δημόσιας Περιου-

σίας Δ/νσης Οικονομικού Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Π.Δ.Ε.Ι για την έκδοση της παρούσας απόφασης, απο-

φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20-9-2019 Έκθεση της Επιτρο-

πής Αιγιαλού και Παραλίας για τον επανακαθορισμό των 

ορίων Αιγιαλού - Παραλίας στη θέση «Άβυθος» της Τ.Κ. 

Ροδοδάφνης Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας, καθώς επίσης 

και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:500 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ, ως 

εξής:

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού 

και συγκεκριμένα τη θέση των κορυφών Α22 και Α23 

όπως αυτή αποτυπώνεται με κόκκινη συνεχή πολυγω-

νική γραμμή και κορυφές Α1-Α2-….-Α31-Α32-Α33 στο 

από 20-9-2019 απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

σε κλίμακα 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων 

του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

2. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή της Παραλί-

ας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυ-

φές Π1-Π2-….- Π33 όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 

20-9-2019 απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη σε 

κλίμακα 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

Η παρούσα με την έκθεση της Επιτροπής και το έγ-

χρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(σύμφωνα με το άρθρο 7Α του ν.2971/2001

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)

Για την εξέταση των ενστάσεων επί του καθορισμού 

των ορίων του Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση «Άβυ-

θος» της Τ.Κ. Ροδοδάφνης, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχα-

ΐας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 435/τ.Δ’/21-12-2015, η  

αρίθμ. 167988/11861/2015 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου όπως προβλέπεται από τις 

κείμενες διατάξεις.

Στην Πάτρα, σήμερα 20-9-2019, οι υπογράφοντες:

1. Κακούνης Παναγιώτης, Εφοριακός ΤΕ/Α, Αναπ. Προ-

ϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόε-

δρος.

2. Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 

ΠΕ/Α, Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας ως 

μέλος της επιτροπής.

3. Ματούλας Νικόλαος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. (Λιμενάρ-

χης του Κ.Λ. Πατρών), ως μέλος της επιτροπής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8581Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019

4. Καράμπελας Λεωνίδας, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊ-

στάμενος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αιγιαλεί-

ας, ως μέλος της επιτροπής 

που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας του αρθρ. 3 του ν. 2971/2001, 

δυνάμει της αριθμ. 129460/18-6-2019 απόφασης του 

Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. κ΄ Ι., η οποία εξακολουθεί να 

ισχύει συνεδρίασε κατόπιν της αριθμ. 06/18-9-2019 πρό-

σκλησης του Προέδρου.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου, ο οποίος σύμφωνα με την παρ. 1 του 

άρθρου 3 του ν.2971/2001 αποτελεί το (5ο) μέλος της 

επιτροπής, προσκλήθηκε με την αριθμ. 06/18-9-2019 

πρόσκληση του Προέδρου αλλά δεν προσήλθε.

H Επιτροπή έχοντας την κατά νόμο απαρτία, συνεδρί-

ασε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας την 

20-9-2019, προκειμένου να συζητηθεί ο διοικητικός επα-

νακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 

στη θέση «Άβυθος» του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας 

κατόπιν ενστάσεων που είχαν υποβληθεί μετά από την 

διαδικασία του καθορισμού. Ακολούθως δε μετέβη σε 

αυτοψία στην προαναφερομένη περιοχή.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της το από 18-3-2016 

Πρακτικό και την άποψη που διαμορφώθηκε κατά την 

επιτόπια αυτοψία προέβη στην εξέταση των ενστάσεων 

σχετικά με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της παρα-

λίας και συγκεκριμένα:

1. Την αριθμ. 3698/15-2-2016 ένσταση της Ευγενίας 

Λαμπροπούλου.

2. Την αριθμ. 5779/17-3-2016 αίτηση των Μιχάλη Αλε-

ξανδρόπουλου του Γεωργίου και Αργυρής Αλεξανδρο-

πούλου του Γεωργίου.

3. Την αριθμ. 5860/18-3-2016 ένσταση του Αθανασίου 

Πιστιόλη του Γεωργίου.

4. Την αριθμ. 5863/18-3-2016 ένσταση των Μιχάλη 

Παπαμιχαλόπουλου του Κων/νου και Θεόδωρου Παπα-

μιχαλόπουλου του Κων/νου.

5. Την αριθμ. 6003/21-3-2016 ένσταση των Νικολάου 

Καβαθά του Λουκά, Αικατερίνης και Δήμητρας Καβαθά 

του Ιωάννη.

6. Την αριθμ. 6004/21-3-2016 ένσταση των κληρονό-

μων Κων/νου Τριανταφυλλόπουλου του Παναγιώτη.

7. Την αριθμ. 6005/21-3-2016 ένσταση του Αθανασίου 

Πιστιόλη του Γεωργίου. 

8. Την αριθμ. 6006/21-3-2016 ένσταση των Παναγιώτη 

Καρπόζηλου του Γεωργίου και Μαρίας-Σοφίας Καρπόζη-

λου του Γεωργίου.

9. Την αριθμ. 6009/21-3-2016 ένσταση των Βασιλείου 

Κωσταρίδη του Σταματίου και Σιμόνα Κλεμάνσα Αβράμ 

του Εμίλ.

10. Την αριθμ. 6011/21-3-2016 ένσταση των Βασιλείου 

Κωσταρίδη του Σταματίου, Σιμόνα Κλεμάνσα Αβράμ του 

Εμίλ και Ρεβέκκας Ζωγράφου του Επαμεινώνδα.

11. Την αριθμ. 6013/21-3-2016 ένσταση των Κωνστα-

ντίνου Κωνσταντίνου του Βασιλείου και της Παναγιώτας 

και του Αντωνίου Κωνσταντίνου του Βασιλείου και της 

Παναγιώτας.

12. Την αριθμ. 6015/21-3-2016 ένσταση της Ελένης χας 

Θρασύβουλου Κων/νου.

13. Την αριθμ. 8910/18-5-2016 ένσταση των Μαρίας Ι. 

Ρόδη, Ιωάννου Γ. Ρόδη και Διονυσίας σύζ. Ι. Ρόδη.

14. Την αριθμ. 8913/18-5-2016 ένσταση του Οδυσσέα 

Ρωμανού του Ιωάννη.

15. Την αριθμ. 8914/18-5-2016 ένσταση των Ασπασίας 

συζ, Ι. Ζέρβα, Μαρίας Ι. Ζέρβα και Παναγιώτη Ζαρκαδάκη 

του Ανδρέα.

16. Την αριθμ.8917/18-5-2016 ένσταση της Άννας Μα-

ρίας Ρωμανού - Μπεργκόση Θυγ. Σπύρ. Ρωμανού.

17. Την αριθμ. 8918/18-5-2016 ένσταση του Γεωργίου 

Βουδικλάρη του Θεοδώρου.

Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή κρίνει ως προς:

1. Την αριθμ. 3698/15-2-2016 ένσταση της Ευγενίας 

Λαμπροπούλου, την αποδοχή του αιτήματος για επα-

νακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές 

Π9 - Π10 του συνημμένου σχεδίου.

2. Την από 5779/17-3-2016 ένσταση των Μιχάλη Αλε-

ξανδρόπουλου του Γεωργίου και Αργυρής Αλεξανδρο-

πούλου του Γεωργίου, την αποδοχή του αιτήματος για 

επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στις κορυ-

φές Π13 - Π14 του συνημμένου σχεδίου.

3. Την αρίθμ. 5860/18-3-2016 ένσταση του Αθανασίου 

Πιστιόλη του Γεωργίου.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π10- Π11 του 

συνημμένου σχεδίου.

4. Την αρίθμ. 5863/18-3-2016 ένσταση των Μιχάλη 

Παπαμιχαλόπουλου του Κων/νου και Θεόδωρου Παπα-

μιχαλόπουλου του Κων/νου.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π9- Π10 του 

συνημμένου σχεδίου.

5. Την αριθμ. 6003/21-3-2016 ένσταση των Νικολάου 

Καβαθά του Λουκά, Αικατερίνης και Δήμητρας Καβαθά 

του Ιωάννη,

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π7- Π9 του 

συνημμένου σχεδίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8582 Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019

6. Την αριθμ. 6004/21-3-2016 ένσταση των κληρονό-

μων Κων/νου Τριανταφυλλόπουλου του Παναγιώτη.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π13- Π14 του 

συνημμένου σχεδίου.

7. Την αρίθμ. 6005/21-3-2016 ένσταση του Αθανασίου 

Πιστιόλη του Γεωργίου.

α. την αποδοχή εν μέρη του αιτήματος ως προς την 

οριογραμμή του αιγιαλού, καθώς η επιτροπή έκρινε ότι 

η μέγιστη πλην συνήθης ανάβαση του χειμέριου κύ-

ματος, οριοθετείται από τη γραμμή Α21-Α22-Α23-Α24, 

τοποθετώντας τις κορυφές Α22 και Α23 στη θέση με 

συντεταγμένες:

Α22 Χ=329.072,641 Ψ=4.237.938,551

Α23 Χ=329.078,504 Ψ=4.237.940,116

σύμφωνα με την παρ. 4 του αρθρ. 5 του ν. 2971/2001.

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π22 - Π23 του 

συνημμένου σχεδίου.

8. Την αριθμ. 6006/21-3-2016 ένσταση των Παναγιώτη 

Καρπόζηλου του Γεωργίου και Μαρίας-Σοφίας Καρπόζη-

λου του Γεωργίου.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π31- Π32 του 

συνημμένου σχεδίου.

9. Την αριθμ. 6009/21-3-2016 ένσταση των Βασιλείου 

Κωσταρίδη του Σταματίου και Σιμόνα Κλεμάνσα Αβράμ 

του Εμίλ.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π32- Π33 του 

συνημμένου σχεδίου.

10. Την αριθμ. 6011/21-3-2016 ένσταση των Βασιλείου 

Κωσταρίδη του Σταματίου, της Σιμόνας Κλεμάνσα Αβραμ 

του Εμίλ και της Ρεβέκκας Ζωγράφου του Επιμεινώνδα.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π32- Π33 του 

συνημμένου σχεδίου.

11. Την αριθμ. 6013/21-3-2016 ένσταση των Κωνστα-

ντίνου Κωνσταντίνου του Βασιλείου και της Παναγιώτας 

και του Αντωνίου Κωνσταντίνου του Βασιλείου και της 

Παναγιώτας.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π3- Π4-Π5 του 

συνημμένου σχεδίου.

12. Την αριθμ. 6015/21-3-2016 ένσταση της Ελένης χας 

Θρασύβουλου Κωνσταντίνου.

α. την απόρριψη του αιτήματος ως προς τον επανα-

καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, καθώς η επι-

τροπή διαπίστωσε κατόπιν αυτοψίας στην περιοχή ότι 

η οριογραμμή του Αιγιαλού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως 

προς την μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του χειμερίου 

κύματος,

β. την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθορισμό 

της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π2 - Π3 του 

συνημμένου σχεδίου.

13. Την αριθμ. 8910/18-5-2016 ένσταση των Μαρίας 

Ι. Ρόδη, Ιωάννου Γ. Ρόδη και Διονυσίας σύζ. Ι. Ρόδη, την 

αποδοχή αιτήματος για επανακαθορισμό της οριογραμ-

μής παραλίας στις κορυφές Π30 - Π31 του συνημμένου 

σχεδίου.

14. Την αριθμ. 8913/18-5-2016 ένσταση του Οδυσσέα 

Ρωμανού του Ιωάννη, την αποδοχή αιτήματος για επα-

νακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές 

Π27 - Π28 του συνημμένου σχεδίου.

15. Την αριθμ. 8914/18-5-2016 ένσταση των Ασπασίας 

συζ, Ι. Ζέρβα, Μαρίας Ι. Ζέρβα και Παναγιώτη Ζαρκαδάκη 

του Ανδρέα, την αποδοχή του αιτήματος για επανακαθο-

ρισμό της οριογραμμής παραλίας στις κορυφές Π30- Π31 

του συνημμένου σχεδίου.

16. Την αριθμ. 8917/18-5-2016 ένσταση της Άννας Μα-

ρίας Ρωμανού- Μπεργκόση Θυγ. Σπύρ. Ρωμανού, αιτή-

ματος για επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας 

στις κορυφές Π28 - Π29 του συνημμένου σχεδίου.

17. Την αριθμ. 8918/18-5-2016 ένσταση του Γεωργίου 

Βουδικλάρη του Θεοδώρου, την αποδοχή του αιτήματος 

για επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στις 

κορυφές Π28 - Π29 του συνημμένου σχεδίου.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η οριογραμμή του Αιγια-

λού έχει τοποθετηθεί ορθώς ως προς την μέγιστη πλην 

συνήθη ανάβαση του χειμέριου κύματος με εξαίρεση τις 

κορυφές Α22 και Α23. Σε ότι αφορά την ζώνη της παρα-

λίας διαπιστώθηκε κατά την αυτοψία ότι ο υφιστάμενος 

δρόμος εξυπηρετεί τους σκοπούς της παρ. 2 του αρθρ. 1

του ν.2971/2001, και δεν έχει συντελεστεί η σχετική ανα-

γκαστική απαλλοτρίωση σύμφωνα με την παρ. 2 του 

αρθρ. 7Α του ν.2971/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8583Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019

Για τους λόγους αυτούς η επιτροπή

ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΕΙ

1. Την οριογραμμή του Αιγιαλού και συγκεκριμένα τη θέση των κορυφών Α22 και Α23 όπως αυτή αποτυπώνε-

ται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές Α1, Α2-…-Α31-Α32-Α33 στο από 20-9-2019 απόσπασμα 

έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη, από την ψηφιακή βάση του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:500, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 

στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Y

Α1 328614.309 4237915.103 A18 328994.404 4237891.954

Α2 328648.911 4237889.938 A19 329001.018 4237894.294

Α3 328658.106 4237881.519 A20 329013.712 4237900.614

Α4 328671.036 4237872.008 A21 329034.307 4237911.993

Α5 328687.333 4237863.334 A22 329072,641 4237938,551

Α6 328703.800 4237857.406 A23 329078,504 4237940,116

Α7 328714.122 4237857.416 A24 329114.330 4237945.400

Α8 328722.127 4237854.396 A25 329161.230 4237955.889

Α9 328737.100 4237851.573 A26 329188.583 4237963.396

Α10 328763.527 4237851.562 A27 329218.587 4237974.057

Α11 328789.405 4237854.048 A28 329244.531 4237984.642

Α12 328835.776 4237858.775 A29 329274.501 4237997.645

Α13 328855.340 4237861.936 A30 329294.859 4238008.001

Α14 328868.700 4237863.735 A31 329329.283 4238027.132

Α15 328905.167 4237870.031 A32 329343.606 4238043.292

Α16 328952.534 4237880.130 A33 329338.680 4238090.642

Α17 328974.193 4237885.843

2. Την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές Π1, Π2....Π33, όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο από 20-9-2019 απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη, από την ψηφιακή βάση του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 

σε κλίμακα 1:500, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Y

Π1 328608.822 4237908.262 Π18 329002.895 4237889.458

Π2 328646.845 4237883.498 Π19 329012.853 4237894.998

Π3 328654.927 4237878.323 Π20 329016.424 4237897.110

Π4 328674.485 4237864.492 Π21 329032.807 4237906.195

Π5 328684.894 4237859.703 Π22 329060.923 4237921.930

Π6 328704.202 4237852.176 Π23 329088.926 4237930.857

Π7 328719.656 4237848.674 Π24 329125.695 4237943.442

Π8 328728.460 4237847.867 Π25 329162.448 4237951.706

Π9 328741.450 4237846.788 Π26 329187.861 4237958.869

Π10 328766.233 4237847.541 Π27 329233.476 4237974.391

Π11 328806.945 4237851.373 Π28 329250.793 4237982.033

Π12 328842.645 4237854.864 Π29 329279.045 4237995.016

Π13 328863.994 4237858.690 Π30 329298.262 4238005.172

Π14 328874.166 4237860.670 Π31 329339.038 4238028.747



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8584 Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019

Π15 328905.332 4237865.574 Π32 329348.346 4238041.701

Π16 328954.980 4237876.287 Π33 329343.600 4238080.677

Π17 328975.857 4237880.593

Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίτυπα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΚΟΥΝΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΤΟΥΛΑΣ
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8585Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8586 Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8587Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8588 Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8590 Τεύχος Δ’ 867/31.12.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04008673112190012*


